Câmara Municipalde Tatuí
Edificio PresidenteTancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida CônegoJoao Climaco, 226 Jutuí/SP

Caixa Postal 52 CEP 18270-540 Ê

Site: www. camaratatuispgov.br e-maildebora cam Dé maratatui sp gor br

85. aifopfa,
AS Comissões” ss DIpOrpa

REQUERIMENTO Nº 1904

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégi

Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar ao Governador ;

do Estado de São Paulo, Exmo. Sr João Dória, para que informe a
esta Casa de Leis, se existe a possibilidade de instalar um
Hospital Regional na cidade de Tatuí/SP, conforme a seguir

- justificado.

JUSTIFICATIVA

Tatuí é uma cidade com uma Santa Casa de
bom porte, que atende a baixa e média complexidade, com ótima
localização geográfica, estando a 140 km da Capital Paulista, com
acessos diretos à rodovias, sendo, Rodovia Castelo Branco (SP-
280), a Rodovia Gladis Berne des Minhoto (SP-129), Rodovia Sen.
Laurindo Dias Minhoto (SP-141) e Rodovia Prefeito Antônio R.
Schincariol (SP-127).

! Portanto, essa possível instalação seria
essencialmente estratégica e ajudaria em muito a população de
Tatuí e Região. Diante disto, com vistas à legalidade,
transparência pública e bem estar da população, requer sejam
fornecidas estas informações para melhor.

    Vereadores:

RO a dora,q
sa a A ébora Camargo ; a

areós Abreu 7 Cláudio Saútos Villa.No Ea
56 Edu €

José Eduardo Morais Pérbelini Marcio ntonio de Camargo '

X E

F

>

Câmara Municipalde Tatuía PresidenteTancredoNevesO e eé Whatsapp (15)3259-8300
* Aver ônego JoãoClém 22 í

Caixa Postal 52. (ER ra oqe
Site: uw.camarutal iEdebora.camar, maratatui sp gov br« conturulalLUSO, br emaifidebora.ca got,l Wcamaratatui sp.OU

  ms erA
Michell õ Ee Vaz Jairo Martins Paulinho Motos

Sala das SessÕ 6es “Ver. Rafael Orsi Filho”
| 2dde Junho de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE TaTuUi
Data: 18/06/2021 Hora: 12:39 y

=| Requerimento Nº 1904/2021aSS, Autor: UEBORA CAMARGO, GLAUDIAO OKLAHOMA,FÁBIO VILLA ;

ÉS NOVA, 10SE EDUARDO MORAIS PERBELINI, MNARGIO ANTONIO DE

pesee&
merodeProtocolo Assunto: Requerem do Govemador do Estado de SãoPaulo =

Lxmo. Sr João Dória, para que informe a esta Cosa de Leis,

se existe àpossibilidade de instalar umHospitalRegional

na cidade de Talui/GP, conforme àseguirjustificado.

Nú

Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidente TancredoNeves

Telefvhatsapp (15)3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 CP 162/0540
Site: www. camaratatui sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO,sm

Ref.: Requerimento Nº 1904/2021

   (autoria DEBORACAMARGO, CLAUDIAOOKLAHOMA, FÁBIO VILLA NOY,
EDUARDOSALLUM,JOSÉ EDUARDOMORAIS PERBELINI, MARCIO ANTONIO
CAMARGO, MARQUINHO ABREU, MICHELI VAZ, PAULINHOMOTOS, PEPINTIO)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 1904/2021 que Requerem do Governador do Estado
de São Paulo, Exmo. Sr João Dória, para que informe a esta Casa de Leis, se
existe a possibilidade de instalar um Hospital Regional na cidade de Tatuí/SP,
conforme a seguir justificado.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 25 ,de Jum hy de 2021.

foEeQU risJOÃO EDER ALVES MIGUEL.
(PRESIDENTE)EAD

Van ANTÔNIO nm NOVA

Ga bau
RIERE VAMAMOTO SOARES

Er
“tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *